АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    26.07.2023  г.                                                              			             №  54

«О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 06.10.2020 № 64 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Пригородного сельском поселении, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Пригородного сельском поселении, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный постановлением администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 06.10.2020 № 64:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный служащий обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя), иное уполномоченное лицо, определенное Федеральным законом от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим Порядком, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.»;
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4. При невозможности по уважительным причинам (временная нетрудоспособность, отпуск, нахождение в служебной командировке) сообщить о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципальный служащий обязан сообщить об этом не позднее одного рабочего дня со дня прекращения указанных обстоятельств.»;
1.3. Дополнить Порядок пунктами 18, 19 и 20 следующего содержания:
«18. В случае увольнения муниципального служащего в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки соблюдения требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, после завершения такой проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное коррупционное правонарушение лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности привлечения указанного проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного правонарушения.
19. В случае увольнения муниципального служащего в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки соблюдения требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов в ходе осуществления такой проверки лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица.
20. В случаях, предусмотренных пунктами 18 и 19 настоящего Порядка, материалы, полученные соответственно после завершения проверки, предусмотренной пунктами 18 и 19 настоящего Порядка, и в ходе ее осуществления в трехдневный срок после увольнения проверяемого лица, указанного в пунктах 18 и 19 настоящего Порядка, направляются лицом, принявшим решение об осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 15 сентября 2023 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Пригородного
сельского поселения                                          		                  Я.В. Бойцова